SMS-12-SMS-03

ＴＴＣ 第 12 回ＤＳＬ専門委員会スペクトル管理ＳＷＧ

日付：2004 年 6 月 3 日

提出元：スペクトル管理ＳＷＧサブリーダ（林、吉井）

題名：事業者間会合［上り拡張方式の導入について］議事録

１．日時：平成１６年５月２８日（金） １４：００～１８：３０

２．場所：ＴＴＣ事務局４Ｆ ＤＥ会議室

３．出席者：

 ・出席社名（略号）：ACCA、eA、NKD、NTTW、SBB、TOKAI、NTTE（議事録）

 ・議長：林明（SWG サブリーダ）、副議長：吉井伸一郎（SWG サブリーダ）

４．会議資料：

・上り拡張方式適用制限距離の考え方［NTTE］

・上り拡張システムの導入条件とバンドプランについて[ACCA]

・上り拡張方式に関しての妥協点について[SBB]

５．議事要約

 ５－１．本会合の目的について確認

 ５－２．会議資料の説明

 ５－３．保護判定基準の見直し

 ５－４．上り拡張方式導入条件案

  上り拡張方式導入条件は以下の４案（適用距離制限）について議論したが、譲歩案がまとまらなかった。

合意を促すために、“下り４Mbps の速度を担保する距離制限”を元に各社妥協案を探る（社内、社間）。

制限対象周波数帯

25KHz～276KHz 25KHz～483KHz

根拠

案１ 3.5Km 以下 2.5Km 以下 第２版通り

案２ 2.25Km 以下 自己漏話-10% 自己漏話-10%

案３ 2.25Km 以下 0Km

制
限
距
離

案４ 25KHz～180KHz：第２版通り
180KHz～276KHz：1.5Km 以下

0Km 実験結果

５－５．事業者間合意の扱い

  事業者間合意（上り拡張方式の追加条件）は以下の様に運用する。

  ・第３版制定までの暫定運用とする。

  ・第３版は、平成１６年１１月３０日を目途に制定する。

  ・「合意内容を適合性確認一覧に注記として記載し、その他は第２版通り運用する」ことで問題ないか、各社

で確認する。

５－６．バンドプラン

・議論する時間がなく、上り拡張方式の検討とともに、各社持帰り事項とする

５－７．次期 SWG リーダについて

  ・学識経験者候補がない場合は、SWG 内でリーダを選定すること、および吉井サブリーダを後任リーダに推

薦する動議があった。

６．今後の予定

 次回 SWG時に上り拡張方式の導入条件を事業者間での合意を目指す。

以上